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„LISTOPADOWE ŚWIĘTA” - warsztaty dla dzieci

Dzieci  uczęszczające  do  placówek  wsparcia  dziennego  miały  okazję  wziąć  udział  w  cyklu  spotkań
zorganizowanych w Muzeum Regionalnym w Radomsku. Warsztaty trwały trzy dni.

Pierwszego  dnia  tj.  27  października  dzieci  wzięły  udział  w  warsztatach,  które  zabrały  ich  w niezwykłą  podróż
opowiadającą o  dziejach Radomska i  okolic.  Na specjalnie  przygotowanej  wystawie  ukazującej  życie  codzienne
dawnych mieszkańców wsi mogli podziwiać kolorowe, pięknie zdobione stroje ludowe, wyjątkowe obrazy, kolekcję
maszyn rolniczych, tkackich, a także naczyń używanych w gospodarstwach domowych.

W kolejnym etapie zajęć uczestnicy wysłuchali prelekcji o dawnych wierzeniach, obyczajach i obrzędach związanych z
Dniem Wszystkich Świętych i Dniem Zadusznym. Dla dzieci było to inspirujące spotkanie z historią oraz kulturą wsi
jakiej dziś, na co dzień, nie znamy. W kolejnym dniu tj. 28 października dzieci i młodzież wzięły udział w plenerowej
lekcji muzealnej pt. „Spacer edukacyjny po Starym Cmentarzu w Radomsku”. Pod kierunkiem historyka odwiedziły
nagrobki wybitnych radomszczan, wysłuchały krótkiej pogadanki o ich życiu i dzielności na rzecz Radomska oraz
zapaliły znicze jako znak pamięci i szacunku.

W dniu 31 października z kolei odbyły się warsztaty patriotyczne z okazji zbliżającej się 104 rocznicy odzyskania
niepodległości przez Polskę. Dzieci wzięły udział  w patriotycznych warsztatach plastycznych „Robimy kotyliony”.
Lekcja muzealna poświęcona została historii naszego kraju i jego trudnej drodze ku wolności. Nie zabrakło ważnych
nazwisk bohaterów, dzięki którym duch polskości nie zaginął, a my dziś możemy posługiwać się językiem polskim i
być dumni z naszych symboli narodowych: godła, flagi oraz hymnu. Uwieńczeniem warsztatów było wykonanie biało –
czerwonych kotylionów.

Cykl  warsztatów  zorganizowany  został  w  ramach  realizacji  projektu  pn.  „Mały  Wielki  Człowiek”
współfinansowanego  ze  środków Unii  Europejskiej  w  ramach  Europejskiego  Funduszu  Społecznego
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 Działanie IX.2 Usługi
na rzecz osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym.


